
 ISTITUITO AI SENSI DELLELEGGI: 
 4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 3 

 C.F. 97038500589 

 
 
 
 

 

 

 

 

BANDO DI CONCORSO “PAOLA CASADIO” PER L’ASSEGNAZIONE DI N.4 PREMI PER TESI DI 

LAUREA IN LOGOPEDIA DISCUSSE NELL’A.A. 2020/2021 E DELL’A.A. 2021/2022 

 

 

 

LA CDA DEI LOGOPEDISTI DI ROMA E PROVINCIA 

 

VISTO l’art.4 legge 3/2018 

VISTA la progettualità della stessa per l’anno 2022 

 
DECRETA 

 
 

ART. 1– Oggetto del concorso e numero dei premi 

 

È indetto un concorso in ricordo della collega Paola Casadio per il conferimento di n. 4 premi per tesi di 

laurea in Logopedia discusse nell’A.A. 2020/2021 e nell’AA 2021/2022. La CdA dei Logopedisti vuole 

premiare i colleghi che hanno sviluppato una tesi a carattere sperimentale su argomenti legati ai disturbi del 

neurosviluppo o alle patologie in età adulta. L’obiettivo è supportare e promuovere iniziative di ricerca e/o  

buona pratica clinica in ambito logopedico e di potenziare le competenze professionali; favorire la  

realizzazione di progetti di studio e approfondimento, implementare la collaborazione tra colleghi che, anche 

stimolati da validi lavori di tesi, possono avviare progetti di ricerca multicentrici, condividere riflessioni e dati 

sperimentali. 

L’importo di ciascun premio è pari ad € 500,00. 

 

 
 

ART. 2 - Requisiti d’ammissione 

 

Per la partecipazione al concorso il candidato deve possedere, pena l’esclusione, i seguenti requisiti: 

 

 aver conseguito la Laurea Triennale in Logopedia presso una delle seguenti Università di 

Roma: 

- Università Sapienza – sede di Roma 

- Università Sapienza – sede di Ariccia 

- Università Tor Vergata – sede di Roma 

- Università Tor Vergata – sede di Tivoli 

- Università Cattolica del Sacro Cuore UCSC – sede di Roma 

 

 aver discusso la propria tesi nell’A.A. 2020/2021 o nell’A.A. 2021/2022; 

 essere regolarmente iscritto all’albo professionale ed in regola con la quota di iscrizione 

COMMISSIONE D’ALBO 
Logopedisti 



ART. 3 – Domanda di ammissione 

 

La domanda dovrà pervenire inderogabilmente, a pena di esclusione dal concorso, entro il 15 Novembre 

2023. La domanda di partecipazione al concorso deve essere inviata al seguente indirizzo: 

cda.l@tsrmpstrproma.it esclusivamente per via telematica. 

Non saranno considerate le domande che perverranno con modalità diverse da quella sopra indicata.  

L’oggetto della mail dovrà essere il seguente: ‘Premio per tesi di Laurea A.A. 2020/2021’ o ‘Premio 

per tesi di Laurea A.A. 2021/2022’ – Nome e    Cognome del candidato. 

 

Il candidato deve allegare alla mail i seguenti documenti in formato pdf: 

 

o una copia della tesi di Laurea 
o un abstract del lavoro articolato in introduzione, obiettivi, materiali e metodi, 

conclusioni/discussione di max 120 parole 

 

 
 

ART. 4 – Graduatoria di merito 

 

La CdA dei Logopedisti procede a formulare una graduatoria di merito degli elaborati, redatta secondo i seguenti 

criteri: 

 

o conoscenza dello stato dell’arte e livello di approfondimento delle problematiche; 

o qualità dell’analisi effettuata; 

o originalità ed innovatività 
 

Qualora si verifichino pari merito è preferito il candidato più giovane d’età, come previsto dall’art.2 della 

legge n. 191/98 e successive modifiche ed integrazioni. La commissione non procede all’assegnazione dei 

premi nel caso in cui non individui elaborati meritevoli. 

Il giudizio della CdA è insindacabile. 
Della graduatoria è data comunicazione mediante pubblicizzazione nel sito istituzionale dell’Ordine TSRM 

PSTRP di Roma – Logopedista. 

Gli elaborati risultati meritevoli verranno pubblicati sul sito sopra riportato. 

 

 
 

ART. 5 – Comunicazione ai candidati 

 

Tutte le comunicazioni ai candidati avvengono solo ed esclusivamente attraverso l’invio all’indirizzo di 

posta elettronica usato per l’invio dell’elaborato, pertanto, qualunque variazione dello stesso deve essere 

comunicata tempestivamente. 

 

 
 

ART. 6 – Erogazione dei premi 

 

I vincitori verranno direttamente contattati per la modalità di erogazione dei premi. 

 

 
 

La CdA dei Logopedisti di Roma e Provincia 

mailto:cda.l@tsrmpstrproma.it

	ART. 1– Oggetto del concorso e numero dei premi
	ART. 2 - Requisiti d’ammissione
	ART. 3 – Domanda di ammissione
	ART. 4 – Graduatoria di merito
	ART. 5 – Comunicazione ai candidati
	ART. 6 – Erogazione dei premi

